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Kaavoituspäällikkö Esko Hyytinen

 Tampereen kaupunkiseudun seutuhallitus on ko kouk ses saan
26.5.2021 päättänyt pyytää kunnilta ja valtiolta lau sun toa
valmistuneesta asuntopoliittisen ohjelman 2040 eh do tuk ses ta ennen
hyväksymiskäsittelyä. Lausunto pyy de tään toimittamaan 6.8.2021
mennessä. Tavoitteena on, että seu tu hal li tus hyväksyy ohjelman
loppukesästä 2021.

 Lausunnoissa toivotaan vastauksia erityisesti seuraaviin ky sy myk-
siin:

1. MAL-sopimuksen kytkentä: Miten ohjelman sisältö vastaa
MAL4-so pi muk ses sa il mais tui hin tarpeisiin?

2. Ohjelman kärjet: Onko ohjelman tavoitteet oi kein ase tet tu?
Suuntaako ohjelma seudullista asun to po li tiik kaa oi kei siin
kysymyksiin?

3. Ohjelman toteutus: Miten kunta/valtio huomioi ohjelman toi meen-
pa non omassa työssään? Ovatko toimenpiteet ja seu ran ta selkeät?

4. Ohjelman seudullisuus: Rakentaako ohjelma seu dul li suut ta?
Huomioiko ohjelma tasapuolisesti kaupunkiseudun kun tien asumisen
kehittämisen?

 Seutujohtaja Päivi Nurminen on taustoittanut kau pun ki seu dun
asuntopoliittista ohjelmaa 2040 ”Hyvää asumista kai kil le”
seuraavasti:

 Seutuhallitus käynnisti 26.6.2019 Tampereen kau pun ki seu dun
asuntopoliittisen ohjelman päivityksen. Tavoitteena oli päi vit tää
seudullinen asuntopolitiikka seuraaville vuo si kym me nil le.
Ensimmäinen seudullinen asuntopoliittinen ohjelma hy väk syt tiin
2010. Ohjelma palveli 2010-luvulla laadittuja ra ken ne suun ni tel mia ja
näiden pohjalta tehtyjä MAL-so pi muk sia. 

 Ohjelman päivittämisestä on sovittu MAL4-sopimuksessa vuo sil le
2020-2023. Sopimuksessa riittävän ja mo ni muo toi sen



asuntotuotannon kehityspolku on kuvattu seuraavasti: ”Kun nat
huolehtivat yhteisvastuullisesti kaikille väes tö ryh mil le soveltuvan,
monipuolisen ja laadukkaan asun to kan nan rakentumisesta. Tuotanto
kohdennetaan yh dys kun ta ra ken teen sisään, rakenteen toimivuutta ja
asuinalueiden ta sa pai nois ta kehitystä tukemaan. Asuntopolitiikassa
ta voi tel laan kohtuuhintaisen asuntotuotannon lisäämistä ja per he-
asun to jen monipuolistamista.”

 Seudulliset asuntomarkkinat ovat yksi rajattoman kau pun ki seu dun
ilmiöistä, joita kuntien tulee yhteistyössä kehittää vas ta ten niin
elinkeinoelämän tarpeisiin kuin asumisen so si aa li siin kysymyksiin.
Asuminen ja asuinympäristöt ovat myös keskeinen vetovoimatekijä,
joiden merkitys yh teis kun nal li ses sa keskustelussa on korostunut
Korona-pandemian ai kaan osuneen ohjelman valmistelussa.
Asuntopolitiikka on kin nähtävissä myös kilpailutekijänä
kaupunkiseutujen me nes ty mi ses sä. 

 Asuntopoliittista ohjelman 2040 väestösuunnitteeksi on va lit tu
vahvan kasvun jatkuminen Tampereen kau pun ki seu dul la. Ohjelman
mukaan kaupunkiseudun väestö vuonna 2040 on 480 000 asukasta.
Tavoitteen saavuttaminen vaatii vah vaa panostusta paitsi itse
asuntopolitiikkaan myös nuoria ikä luok kia kiinnostavaan
toimintaympäristöön, perheiden ar jen toimivuuteen,
maahanmuuttoon ja akateemisten työ paik ko jen lisäämiseen.

 Asuntopoliittista ohjelman valmistelusta on vastannut Tam pe reen
kaupunkiseudun kuntayhtymä. Ohjelmaa on val mis tel tu yhdessä
kaupunkiseudun kuntien kanssa laajasti osal lis ta val la ja
poikkihallinnollisella otteella. Työhön ovat osal lis tu neet seudulliset
asiantuntijatyöryhmät, kun ta joh ta ja ko kous ja seutuhallitus.
Kunnanhallituksille järjestettiin lisäksi ta voit tei den linjaamiseen
liittyvä työpaja 8.2.2021. Käy tän nön valmistelutyöstä on vastannut
seudullinen maankäytön ja asumisen seudullinen työryhmä (Masto).

 Työn suuntaamiseksi laadittiin laaja tilannekuva, jossa tar kas tel tiin
seudullisia nykyilmiöitä mm. asuinalueiden eriy ty mis tä, asumisen
laatua, asunnottomuutta sekä väes tön ke hi tys tä. Tilannekuvan
pohjalta valittiin asuntopoliittisen oh jel man kuusi teemaa, joita
syvennettiin tavoite- ja pe ri aa te vai hees sa. Ohjelmatyön lopuksi
laadittiin seudulliset toi men pi teet ja ohjelman seurantamenettely. 

 Ohjelman teemat ovat 

1. Kaupunkiseudun väestöennuste ja asuntotarvelaskelma
2. Asuntotuotannon laatu
3. Asuinalueiden eriytymisen ehkäisy
4. Kohtuuhintainen asuntotuotanto



5. Asunnottomuuden puolittaminen
6. Asumisen nousevat trendit
7. Ohjelman toteuttamisen edellytykset
8. Seuranta

 Asuntopoliittisen ohjelman ehdotus on valmistunut ja ta voit tee na on,
että seutuhallitus hyväksyy sen loppukesästä 2021. Jotta ohjelmaan
sitoutumiselle ja sen toimeenpanolle saa daan vahva tuki kunnista ja
valtiolta, lähetetään se en nen hyväksymistä lausunnoille.

Ehdotus lausunnoksi Asuntopoliittista ohjelmaa on valmisteltu laajassa vuo ro vai kut tei ses-
sa yhteistyössä Tampereen kaupunkiseudulla. Oh jel man laatimiseen
on sisältynyt useita kyselyitä sekä muita osal lis ta mis ti lai suuk sia,
joihin on Ylöjärveltä osallistuttu se kä poliittisten päättäjien että
viranhaltijoiden osalta.

 MAL -sopimuksen kytkentä

 Kuntien ja valtion välille laadituissa MAL- sopimuksissa on kä si tel ty
maankäytön, asumisen ja liikenteen teemoja.  MAL4- sopimukseen
sisältyviä asumisen ja elinympäristön laa tuun tähtääviä tavoitteita
ovat mm. riittävän ja mo ni muo toi nen asuntotuotanto,
asuinympäristön laadun sekä so si aa li sen ja toiminnallisen
monimuotoisuuden vaaliminen. So pi muk seen sisältyy kehityspolkuja
tavoitetilan 2030 saa vut ta mi sek si sekä kirjattuja toimenpiteitä
vuosille 2020-2023.

 Aikaisempi asuntopoliittinen ohjelma on palvellut 2010-lu vul la
laadittuja rakennesuunnitelmia ja näiden pohjalta teh ty jä
MAL-sopimuksia. Ohjelman päivittämisestä sekä ra ken ne suun ni tel-
man 2040 päivittämisestä on sovittu MAL4-so pi muk ses sa vuosille
2020-2023. Asuntopoliittinen ohjelma tu kee merkittävästi
rakennesuunnitelman päivittämistyötä ja si säl tää tavoitteet, joita
MAL4 -sopimus edellyttää. Seudulla on tärkeä rooli asumisen
periaatteiden linjauksessa, vaikka asu mis ta käsittelevien
sopimuskohtien edistäminen jää vii me kä des sä seudun kuntien
vastuulle.

 Ohjelman kärjet

 Ohjelmalle osoitetuissa kasvun tavoitteissa seutua pyritään ke hit tä-
mään siten, että on vuonna 2040 seudun väkiluku on 480 000.
Väestötavoitteen tueksi on laadittu väestösuunnite vuo teen 2040
saakka. Väestösuunnitteeksi on valittu lähellä Ra ken ne suun ni tel man
2040 noin 1 prosentin vuotuista ta voi tet ta oleva ennuste.
Kasvutavoite on melko korkea ja edel lyt tää, että vuotuinen



tonttitarjonta pysyy tasaisena ja asu mi sen kysyntää riittää
jatkossakin. Asuintonttitarjonnan li säk si pitää olla valmiutta
investoida palveluverkon toi mi vuu teen sekä huomioida
työpaikka-alueiden riittävä tar jon ta.  

 Asuntopoliittinen ohjelma linjaa, että kasvua ohjataan kes kus toi hin,
alakeskuksiin ja joukkoliikennevyöhykkeelle sekä tu le van
raideliikenteen äärelle MAL4 -sopimuksen mu kai ses ti. Ylöjärven
kaupunkistrategia ”Ylöjärvi Rohkea edel lä kä vi jä” tu kee kasvun
osoittamista joukkoliikennettä tukeville alueil le. Kaupungin strategia
sekä Keskustan vi sioin ti ra port ti lin jaa vat, että Ylöjärven
kaupunkirakennetta tiivistetään kes kus taa ja Teivon aluetta
kehittämällä. Jo toteutetut sekä tu le vat raideliikennesuunnitelmat,
kuten raitiotien läntisen ra ta haa ran yleissuunnitelman tavoitteet
tukevat tiivistyvän asu mi sen tavoitteita. Helsinki-Oulu -päärata
kulkee Ylö jär ven keskustataajaman läpi ja MAL4 -sopimukseenkin
si säl tyy kestävän kasvun toimenpiteenä mainittu yhteistyö Ylö jär ven
raakapuuterminaalin siirtämiseksi ja nykyisen las taus alu een
saamiseksi yhdyskuntarakentamisen piiriin. Ta voi te tukee keskustan
ja joukkoliikennevyöhykkeen mo ni puo lis ta kehittämistä sekä
palveluiden saavutettavuutta. Kau pun ki edistää ja toteuttaa
aktiivisesti täy den nys ra ken ta mis ta esimerkiksi kanta- kaupungin
kehärakenteen suun nit te lul la. Lisäksi Ylöjärvi huolehtii
haja-asutusalueiden ke hit tä mi ses tä, mitä tukee osana
kaupunkiseudun kokonaisuutta ke hi tet tä vä, bussien hoitama
joukkoliikenne.

 Asuntopoliittisen ohjelman tavoitteissa seudulla pa nos te taan
asuntotuotannon ja naapurustojen laatuun ja tehdään seu dul lis ta
yhteistyötä asuinalueiden eriytymisen eh käi se mi sek si. Ylöjärvi on
hiljattain tarkentanut tontinluovutuksen laa dul li sia kriteereitä mm.
hyvän suunnittelun, monipuolisen asun to ja kau man sekä kestävän
kehityksen näkökulmasta. Kes kus tan visiointityön tavoitteisiin
sisältyy suun nit te lu kil pai lu jen järjestämistä keskeisille alueille.
Asuinympäristön laa tuun panostaminen ja monipuolinen
asuntojakauma tu ke vat kasvutavoitteiden toteutumista ja osaltaan
ehkäisevät eriy ty mis tä.

 Kohtuuhintaisten asuntojen osalta Ylöjärven keskustaan on ra ken-
net tu viime vuosien aikana kaksi ARA-vuok ra ker ros ta lo koh det ta (As
Oy Moderato 2020, As Oy Erkonhelmi 2021). Näitä ARA-hankkeita
edelsi useamman vuoden hil jai sem pi jakso, jolloin ARA-kohteita ei
kaupunkiin päästy aloit ta maan kaupungin puoltavista lausunnoista
huolimatta. Asun to po liit ti seen ohjelmaan sisältyvä tavoite koh tuu hin-
tai ses ta asuntotuotannosta, pidempään tarkastelujaksoon pei lat tu na,
on haasteellinen ja edellyttää vuorovaikutusta val tion kanssa, jossa
edellytyksiä ja ratkaisumalleja mm. tii vis ty vän
täydennysrakentamisen alueilla tarkastellaan. 



 Ohjelman toteutus

 Yhteinen näkemys Tampereen seudulla muodostuu Asun to po liit ti sen
ohjelman kautta. Laadittava rakennesuunnitelman päi vi tys tulee
täydentämään Asuntopoliittista ohjelmaa.  Kun ta koh tai sia eroja on
paljon ja erilaisia toimintamalleja so vel le taan kuntakohtaisesti.
Ylöjärven kaupunkistrategia se kä Ylöjärven keskustavisio -raportti
tukevat pää lin jauk sil taan Asuntopoliittisen ohjelman tavoitteita ja sen
linjauksia. MAL -sopimukseenkin sisältyvä tavoite riittävästä kaa va-
va ran nos ta ja Asuntopoliittiseen ohjelmaan sisältyvät ta voit teet
asuntotuotannosta edellyttävät aktiivista panostusta pait si
kaavoitukseen myös yhdyskuntarakentamisen suun nit te luun ja
toteutukseen monipuolisen tonttivarannon saa vut ta mi sek si ja
ylläpitämiseksi. Ylöjärven kaupungin maan käy tön ja palveluiden
suunnittelu- ja toteutusohjelma (MAPS TO) kattaa viiden vuoden
tarkastelujakson. Oh jel maa päivitetään vuosittain.

 Ohjelman seudullisuus

 Yhtenäinen periaate Seudun asuntopolitiikan tavoitteista tu kee koko
seudun kehittymistä ja vetovoimaa. Kun ta koh tai ses ti on mahdollista
huomioida alueellisia erityispiirteitä ja vah vis taa näitä. Pääpaino
Ylöjärven kasvusta tulee jat kos sa kin ohjautumaan keskustaajamaan.
Keskustan ke hit tä mi sen lisäksi kaupungin strategian tavoitteisiin
sisältyy huo leh ti mi nen haja-asutusalueiden kehittämisestä. An ta-
verk ka-Mu ta lan osayleiskaava sekä Viljakkalan ja Kurun aluei den
jatkuva tonttitarjonta mahdollistavat asukkaiden si joit tu mi sen myös
keskusta-alueen ulkopuolelle. Kaupungin ve to voi ma te ki jöi hin
sisältyy myös elinvoimaiset alakeskukset ku ten Metsäkylä, Siivikkala
ja Vuorentausta sekä niitä ym pä röi vät alueet.

Oheismateriaali

 - Hyvää asumista kaikille, Tampereen kaupunkiseudun asun to po liit-
ti nen ohjelma vuoteen 2040, eh do tus

 - Asuntopoliittinen ohjelma tavoitteet

 - Tilannekuva asuntopoliittisesta ohjelmasta

 - Ote pöytäkirjasta Tampereen kaupunkiseudun seu tu hal li tuk sen
kokous 26.5.2021, 68 §



Lisätiedot Kaavoituspäällikkö Esko Hyytinen, puh. 044 431 4324, säh kö pos ti
etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi

 Kehityspäällikkö Mari Ruissalo, puh. 044 486 3124, säh kö pos ti
etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi

Vs. kaupunginjohtaja ehdottaa:

 Kaupunginhallitus päättää antaa Tampereen kau pun ki seu dun
kuntayhtymän seutuhallitukselle selosteosan mukaisen lausunnon.

Päätös Hyväksyttiin.
 -----


